Sic et in hac parte veterator succumbit;  
 Verumtamen inter alios insignis sedet,  
 Aliena mensa fruens,  
 Despiciens omnes, velut abortus,  
 780 Tantum, quantum ipse despiciendus est,  
 Unum hoc habens, quo se jactet, inclytam civitatem,  
 Qua ipsa de causa tibi male pereundum est.  
 Plures enim sic efficit malos.

Asinus autem quis unquam urbanus pluris alio  
 785 Asino, qui rure degit, fieri voluit?  
 Asinus enim semper est asinus, quamvis in urbe habitat.  
 Ut quid hæc? quomodo ista pro impiis non faciant?  
 Quomodo autem viris probis non certa pernicies sit?  
 Patiuntur enim quidquam sapientes, quod non est sapientium,  
 790 Cum malis secunda res fluunt,  
 Et virtutem excolentes tristem agunt vitam.  
 Optimum sane illud est, tanquam in tempestate,  
 Quæ omnia perturbat, paululum deflectendo,  
 Dum omnia sus deque volvuntur,  
 795 In tuto paucos dies  
 Collocare, et senectuti tranquillum finem statuere.  
 Thronos quidem igitur habete, et tyrannides,  
 Vos, siquidem hæc vobis prima esse videntur.  
 Valet, insolentes estote, in patriarchatus  
 800 Sortes mittite. Magnus hic mundus vobis cedat,  
 Ex aliis in alias sedes migrate; hos dejicite,  
 Hos attollite. Hæc vobis grata sunt.  
 822-823 Pergite: ego ad Deum convertar,

776 Ὅπως. Sic et in hac parte orator tuus, rei periculum faciens, superabitur.

778 Ἄλλοτρίαν. Nempe Ecclesie Constantinopolitanæ quam invaserat, fructus carpens.

780 Τόσούτων. ἄνω. Tanto omnes, velut abortus, habens contempti, quanto ipse habendus est.

788 Εὐδρομοῦσι. Recto virtutis tramite gradientibus. Sic enim interpretandum.

799 Χαίροιτε. Ita supra, lib. 1, sect. 2, carm. xv, vers. 457, 458.

801 Τόπους ἀμείβοιτ'. Id est, me vobis licet episcopatus mutare, et ex una in aliam urbem transire; licet id mihi vitio verteritis, νόμος στρέφοντες, ut carm. præced. De Vita sua ait τοὺς πάλας τεθνηχότας, veluti canonibus prohibendum. Non ego tam severe vobiscum agam, cum hæc leges exoleverint. Ibid. τοὺς μὲν κάτω, ut me et Paulinum; extollite vero Nectarium et Flavianum.

803 Ἐγὼ δὲ συστραφήσομαι. Vide carm. præc., vers. 1042 et 1040.

#### METRICA VERSIO.

Sic ista et in parte veterator deficit;  
 Insignis autem cæteros inter sedet  
 Lauto apparatu non suæ mensæ fruens;  
 Omnes, abortivos velut, facies nihil,  
 Quantum meretur ipse villis despici,  
 Cui nulla clarum præter urbem gloria,  
 Fatalis unde casus impendit tibi.  
 Sic nempe plures improbus facis improbos.  
 Quis unquam asellus civitates incolens  
 Quæsiit asello pluris esse rustico?  
 Est semper id quod est, et urbis incola.  
 Quid ista? Quomodo malos non adjuvant?  
 Qui non fit inde certa pernicies bonis?  
 Patiuntur unum non sobororum qui sophi,